

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ N 1.1
на проведение технического освидетельствования здания
Электромеханическая мастерская при ОЭП №1 Литер А
Юстинский район электрических сетей

Составлена в ценах по состоянию на 2019 год

№№ позиции норм. документа	Наименование работ, расшифровка позиции, поправочные коэффициенты, категория сложности	Ед.изм.	Кол-во	Расценка, руб	Стоимость работ, руб	
1	2	3	4	5	5	
Общие данные:						
Государственный сметный норматив СБЦП 81-02-25- 2001 Справочник базовых цен на обмерный работы и обследования зданий и сооружений	Строительный объем, м3	315				
	Высота,м	5,5				
	Этажность	2				
	Здание бескаркасное					
	Пром.назначения, К=	0,8				
1. Обмерные работы						
Табл.5	Категория сложности здания	II	100 м3	3,15	3426,45	10793,32
Табл.6	Категория сложности работ	II				
Табл.8	K=(2,84+16,38+3,12+21,34+17,88+3,82+22,85+10,59+1,18)/100	1				
Табл.2	Цена =787,4	787,4				
Табл.10	п.2	1,15				
Табл.11	до 1000м3	4,3				
п.2.1.14	Преддоговорной коэф.	1,1				
	Расценка:	3426,45				
2. Инженерное обследование строительных конструкций						
Табл.5	Категория сложности здания	II	100 м3	3,15	2377,34	7488,63
Табл.7	Категория сложности работ	II				
Табл.9	K=(3,84+32,59+6,45+2,32+34,20+3,40)/100	0,828				
Табл.4	Цена =659,8	659,8				
Табл.10	п.2	1,15				
Табл.11	до 1000м3	4,3				
п.2.1.14	Преддоговорной коэф.	1,1				
	Расценка:	2377,34				
3. Вибродинамические испытания конструкций						
Табл.12 п.1.1 п.2.2.5	Цена: 73,0*1,10	80,300	Кол-во мест	10	80,30	803,00
4. Определение прочности бетона ультразвуковыми приборами						
Табл.13 п.6.2, п.2.2.5	Цена: 87,6*1,10	96,360	Кол-во мест	10	96,36	963,60
	Итого по п.п. 1-4					20048,54
	Сметная стоимость в текущих ценах 2019 г. Кинд.=4,15*0,095249907294655					7924,93
	Всего по смете:					7924,93
	НДС (20%)					1584,99
	Всего по смете:					9509,92

Составил: начальник СЗиС



А.В. Санжиев

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ N 1.2
на проведение технического освидетельствования здания
Здание ОПУ (ПС 110/35/10 кВ Ц.Аман) Литер 5
Юстинский район электрических сетей

Составлена в ценах по состоянию на 2019 год

№№ позиции норм.документа	Наименование работ, расшифровка позиции, поправочные коэффициенты, категория сложности	Ед.изм.	Кол-во	Расценка, руб	Стоимость работ, руб
1	2	3	4	5	5
Общие данные:					
Государственный сметный норматив СБЦП 81-02-25- 2001 Справочник базовых цен на обмерный работы и обследования зданий и	Строительный объем, м3	1349	100 м3	13,49	2358,00
	Высота,м	4,35			
	Этажность	1			
	Здание бескаркасное				
	Пром.назначения, К=	0,8			
1. Обмерные работы					
Табл.5	Категория сложности здания	II	100 м3	13,49	2358,00
Табл.6	Категория сложности работ	II			
Табл.8	$K=(3,55+12,33+2,80+13,94+9,80+13,58+10,37+2,75+2,76)/100$	0,9665			
Табл.1	Цена =688,8	688,8			
Табл.10	п.2	1,15			
Табл.11	до 2000м3	3,5			
п.2.1.14	Преддоговорной коэф.	1,1			
	Расценка:	2358,00			
2. Инженерное обследование строительных конструкций					
Табл.5	Категория сложности здания	II	100 м3	13,49	1862,38
Табл.7	Категория сложности работ	II			
Табл.9	$K=(7,34+32,50+5,29+37,70+9,57+4,10)/100$	0,965			
Табл.3	Цена =626,6	626,6			
Табл.10	п.2	1,15			
Табл.11	до 2000м3	3,5			
п.2.1.14	Преддоговорной коэф.	1,1			
	Расценка:	1862,38			
3. Вибродинамические испытания конструкций					
Табл.12 п.1.2, п.2.2.5	Цена: 61,8*1,10	80,300	Кол-во мест	15	80,30
					1204,50
4. Определение прочности бетона ультразвуковыми приборами					
Табл.13 п.6.2, п.2.2.5	Цена: 87,6*1,10	96,360	Кол-во мест	15	96,36
					1445,40
	Итого по п.п. 1-4				59582,82
	Сметная стоимость в текущих ценах 2019 г. Кинд.=4,15*0,095249907294655				23552,32
	Всего по смете:				23552,32
	НДС (20%)				4710,46
	Всего по смете:				28262,78

Составил: начальник СЗиС



А.В. Санжиев

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ N 2.1
на проведение технического освидетельствования здания
Здания опер.пунк. Управ (ОПУ) (ПС Красносельская) Литер 1
Малодербетовский район электрических сетей

Составлена в ценах по состоянию на 2019 год

№№ позиции норм.документа	Наименование работ, расшифровка позиции, поправочные коэффициенты, категория сложности	Ед.изм.	Кол-во	Расценка, руб	Стоимость работ, руб
1	2	3	4	5	5
Общие данные:					
Государственный сметный норматив СБЦП 81-02-25- 2001 Справочник базовых цен на обмерный работы и обследования зданий и	Строительный объем, м3	13	100 м3	0,13	1200,79
	Высота,м	3			
	Этажность	1			
	Здание каркасное				
	Пром.назначения, К=	0,8			
1. Обмерные работы					
Табл.5	Категория сложности здания	I	100 м3	0,13	1200,79
Табл.6	Категория сложности работ	II			
Табл.8	$K=(3,55+9,50+1,80+9,94+10,34+8,88+2,76)/100$	0,4677			
Табл.1	Цена =590,0	590			
Табл.10	п.2	1,15			
Табл.11	до 1000м3	4,3			
п.2.1.14	Преддоговорной коэф.	1,1			
	Расценка:	1200,79			
2. Инженерное обследование строительных конструкций					
Табл.5	Категория сложности здания	I	100 м3	0,13	1847,38
Табл.7	Категория сложности работ	II			
Табл.9	$K=(4,34+14,22+3,29+37,70+9,57+4,1)/100$	0,7322			
Табл.3	Цена =579,8	579,8			
Табл.10	п.2	1,15			
Табл.11	до 1000м3	4,3			
п.2.1.14	Преддоговорной коэф.	1,1			
	Расценка:	1847,38			
3. Вибродинамические испытания конструкций					
Табл.12 п.1.1, п.2.2.5	Цена: 73,0*1,10	80,300	Кол-во мест	5	80,30
					401,50
4. Определение прочности бетона ультразвуковыми приборами					
	Итого по п.п. 1-4				797,76
	Сметная стоимость в текущих ценах 2019 г. Кинд.=4,15*0,095249907294655				315,35
	Всего по смете:				315,35
	НДС (20%)				63,07
	Всего по смете:				378,41

Составил: начальник СЗиС



А.В. Санжиев

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ N 3.1
на проведение технического освидетельствования здания
Здания ОПУ ПС 110/10 кВ Бургустинская Литер 1
Кетченеровский электрических сетей

Составлена в ценах по состоянию на 2019 год

№№ позиции норм. документа	Наименование работ, расшифровка позиции, поправочные коэффициенты, категория сложности	Ед.изм.	Кол-во	Расценка, руб	Стоимость работ, руб
1	2	3	4	5	5
Общие данные:					
Государственный сметный норматив СБЦП 81-02-25- 2001 Справочник базовых цен на обмерный работы и обследования зданий и	Строительный объем, м3	81	100 м3	0,81	1200,79
	Высота,м	3,5			
	Этажность	1			
	Здание каркасное				
	Пром.назначения, К=	0,8			
1. Обмерные работы					
Табл.5	Категория сложности здания	I	100 м3	0,81	1200,79
Табл.6	Категория сложности работ	II			
Табл.8	$K=(3,55+9,50+1,80+9,94+10,34+8,88+2,76)/100$	0,4677			
Табл.1	Цена =590,0	590			
Табл.10	п.2	1,15			
Табл.11	до 1000м3	4,3			
п.2.1.14	Преддоговорной коэф.	1,1			
	Расценка:	1200,79			
2. Инженерное обследование строительных конструкций					
Табл.5	Категория сложности здания	I	100 м3	0,81	1847,38
Табл.7	Категория сложности работ	II			
Табл.9	$K=(4,34+14,22+3,29+37,7+9,57+4,1)/100$	0,7322			
Табл.3	Цена =579,8	579,8			
Табл.10	п.2	1,15			
Табл.11	до 1000м3	4,3			
п.2.1.14	Преддоговорной коэф.	1,1			
	Расценка:	1847,38			
3. Вибродинамические испытания конструкций					
Табл.12 п.1.1, п.2.2.5	Цена: 73,0*1,10	80,300	Кол-во мест	10	803,00
4. Определение прочности бетона ультразвуковыми приборами					
	Итого по п.п. 1-4				3272,02
	Сметная стоимость в текущих ценах 2019 г. Кинд.=4,15*0,095249907294655				1293,39
	Всего по смете:				1293,39
	НДС (20%)				258,68
	Всего по смете:				1552,07

Составил: начальник СЗиС



А.В. Санжиев

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ N 4.1
на проведение технического освидетельствования здания
ОЭП при ПС Каспийская
Лаганский район электрических сетей

Составлена в ценах по состоянию на 2019 год

№№ позиции норм. документа	Наименование работ, расшифровка позиции, поправочные коэффициенты, категория сложности	Ед.изм.	Кол-во	Расценка, руб	Стоимость работ, руб	
1	2	3	4	5	5	
Общие данные:						
Государственный сметный норматив СБЦП 81-02-25- 2001 Справочник базовых цен на обмерный работы и обследования зданий и сооружений	Строительный объем, м3	170	100 м3	1,7	2628,09	4467,75
	Высота,м	2,7				
	Этажность	1				
	Здание бескаркасное					
	Пром.назначения, К=	0,8				
1. Обмерные работы						
Табл.5	Категория сложности здания	II	100 м3	1,7	2628,09	4467,75
Табл.6	Категория сложности работ	II				
Табл.8	К=(3,55+12,33+2,80+13,94+9,80+13,58+10,37+2 7,52+2,76)/100	0,9665				
Табл.1	Цена =718,6	718,6				
Табл.11	до 1000м3	4,3				
п.2.1.14	Преддоговорной коэф.	1,1				
	Расценка:	2628,09				
2. Инженерное обследование строительных конструкций						
Табл.5	Категория сложности здания	II	100 м3	1,7	2348,68	3992,76
Табл.7	Категория сложности работ	II				
Табл.9	К=(7,34+32,50+5,29+37,70+9,57+4,10)/100	0,965				
Табл.3	Цена =643,2	643,2				
Табл.11	до 1000м3	4,3				
п.2.1.14	Преддоговорной коэф.	1,1				
	Расценка:	2348,68				
3. Вибродинамические испытания конструкций						
Табл.12 п.1.1, п.2.2.5	Цена: 73,0*1,10	80,300	Кол-во мест	10	80,30	803,00
4. Определение прочности бетона ультразвуковыми приборами						
Табл.13 п.6.1, п.2.2.5	Цена: 73*1,10	80,300	Кол-во мест	10	80,30	803,00
	Итого по п.п. 1-4					10066,51
	Сметная стоимость в текущих ценах 2018 г. Кинд.=4,15*0,095249907294655					3979,16
	Всего по смете:					3979,16
	НДС (20%)					795,83
	Всего по смете:					4775,00

Составил: начальник СЗиС



А.В. Санжиев

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ N 4.2
на проведение технического освидетельствования здания
Здания ОПУ ПС 110/10 кВ Джильгита
Лаганский район электрических сетей

Составлена в ценах по состоянию на 2019 год

№№ позиции норм. документа	Наименование работ, расшифровка позиции, поправочные коэффициенты, категория сложности	Ед.изм.	Кол-во	Расценка, руб	Стоимость работ, руб	
1	2	3	4	5	5	
Общие данные:						
Государственный сметный норматив СБЦП 81-02-25- 2001 Справочник базовых цен на обмерный работы и обследования зданий и сооружений	Строительный объем, м3	2156				
	Высота,м	4,6				
	Этажность	1				
	Здание каркасное					
	Пром.назначения, К=	0,8				
1. Обмерные работы						
Табл.5	Категория сложности здания	II	100 м3	21,56	985,92	21256,34
Табл.6	Категория сложности работ	II				
Табл.8	К=(3,55+9,50+3,37+1,80+9,94+7,80+6,35+10,34 +8,88+26,03+2,76)/100	0,6429				
Табл.1	Цена =688,8	688,8				
Табл.10	п.6	1,15				
Табл.11	до 3000м3	2,2				
п.2.1.14	Преддоговорной коэф.	1,1				
	Расценка:	985,92				
2. Инженерное обследование строительных конструкций						
Табл.5	Категория сложности здания	II	100 м3	21,56	1162,78	25069,63
Табл.7	Категория сложности работ	II				
Табл.9	К=(4,34+14,22+3,29+10,13+37,70+9,57+4,10)/10	0,8335				
Табл.3	Цена =626,6	626,6				
Табл.10	п.2	1,15				
Табл.11	до 3000м3	2,2				
п.2.1.14	Преддоговорной коэф.	1,1				
	Расценка:	1162,78				
3. Вибродинамические испытания конструкций						
Табл.12 п.1.2, п.2.2.5	Цена: 61,8*1,10	67,980	Кол-во мест	15	67,98	1019,70
Табл.12 п.5.1, п.2.2.5	Цена: 83,8*1,10	92,180	Кол-во мест	15	92,18	1382,70
4. Определение прочности бетона ультразвуковыми приборами						
Табл.13 п.6.2, п.2.2.5	Цена: 87,6*1,10	96,360	Кол-во мест	15	96,36	1445,40
	Итого по п.п. 1-4					50173,77
	Сметная стоимость в текущих ценах 2019 г. Кинд.=4,15*0,095249907294655					19833,05
	Всего по смете:					19833,05
	НДС (20%)					3966,61
	Всего по смете:					23799,65

Составил: начальник СЗиС



А.В. Санжиев

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ N 5.1
на проведение технического освидетельствования здания
Трансформаторной подстанции (ТП) №6
Элистинский район электрических сетей

Составлена в ценах по состоянию на 2019 год

№№ позиции норм.документа	Наименование работ, расшифровка позиции, поправочные коэффициенты, категория сложности	Ед.изм.	Кол-во	Расценка, руб	Стоимость работ, руб
1	2	3	4	5	5
Общие данные:					
Государственный сметный норматив СБЦП 81-02-25- 2001 Справочник базовых цен на обмерный работы и обследования зданий и	Строительный объем, м3	96	100 м3	0,96	3012,64
	Высота,м	6			
	Этажность	2			
	Здание бескаркасное				
	Пром.назначения, К=	0,8			
1. Обмерные работы					
Табл.5	Категория сложности здания	I	100 м3	0,96	3012,64
Табл.6	Категория сложности работ	II			
Табл.8	K=(2,84+14,38+3,12+21,34+15,88+22,85+10,61)/ 100	0,9102			
Табл.2	Цена =661,4	661,4			
Табл.10	п.2	1,15			
Табл.10	п.6	1,15			
Табл.11	до 1000м3	4,3			
п.2.1.14	Преддоговорной коэф.	1,1			
	Расценка:	3012,64			
2. Инженерное обследование строительных конструкций					
Табл.5	Категория сложности здания	I	100 м3	0,96	2871,35
Табл.7	Категория сложности работ	II			
Табл.9	K=(3,84+32,59+6,45+34,20+17,20+3,4)/100	0,9768			
Табл.4	Цена =587,4	587,4			
Табл.10	п.2	1,15			
Табл.10	п.6	1,15			
Табл.11	до 1000м3	4,3			
п.2.1.14	Преддоговорной коэф.	1,1			
	Расценка:	2871,35			
3. Вибродинамические испытания конструкций					
Табл.12 п.1.1, п.2.2.5	Цена: 73,0*1,10	80,300	Кол-во мест	15	80,30
Табл.12 п.5.1, п.2.2.5	Цена: 83,8*1,10	92,180	Кол-во мест	15	92,18
4. Определение прочности бетона ультразвуковыми приборами					
Табл.13 п.6.2, п.2.2.5	Цена: 87,6*1,10	96,360	Кол-во мест	10	96,36
	Итого по п.п. 1-4				9199,44
	Сметная стоимость в текущих ценах 2019 г. Кинд.=4,15*0,095249907294655				3636,42
	Всего по смете:				3636,42
	НДС (20%)				727,28
	Всего по смете:				4363,70

Составил: начальник СЗиС



А.В. Санжиев

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ N 5.2
на проведение технического освидетельствования здания
Трансформаторной подстанции (ТП) №7
Элистинский район электрических сетей

Составлена в ценах по состоянию на 2019 год

составлена в ценах по состоянию на 2019 год						
№№ позиции норм. документа	Наименование работ, расшифровка позиции, поправочные коэффициенты, категория сложности	Ед.изм.	Кол-во	Расценка, руб	Стоимость работ, руб	
1	2	3	4	5	5	
Общие данные:						
Государственный сметный норматив СБЦП 81-02-25- 2001 Справочник базовых цен на обмерный работы и обследования зданий и	Строительный объем, м3	128	100 м3	1,28	3167,55	4054,46
	Высота,м	8				
	Этажность	2				
	Здание бескаркасное					
	Пром.назначения, К=	0,8				
1. Обмерные работы						
Табл.5	Категория сложности здания	I	100 м3	1,28	3167,55	4054,46
Табл.6	Категория сложности работ	II				
Табл.8	$K=(2,84+16,38+21,34+17,88+3,82+22,85+10,59)/100$	0,957				
Табл.2	Цена =661,4	661,4				
Табл.10	п.2	1,15				
Табл.10	п.6	1,15				
Табл.11	до 1000м3	4,3				
п.2.1.14	Преддоговорной коэф.	1,1				
	Расценка:	3167,55				
2. Инженерное обследование строительных конструкций						
Табл.5	Категория сложности здания	I	100 м3	1,28	2583,28	3306,60
Табл.7	Категория сложности работ	II				
Табл.9	$K=(3,84+32,59+2,32+34,20+17,20+3,40)/100$	0,9355				
Табл.4	Цена =551,8	551,8				
Табл.10	п.2	1,15				
Табл.10	п.6	1,15				
Табл.11	до 1000м3	4,3				
п.2.1.14	Преддоговорной коэф.	1,1				
	Расценка:	2583,28				
3. Вибродинамические испытания конструкций						
Табл.12 п.1.1, п.2.2.5	Цена: 73,0*1,10	80,300	Кол-во мест	15	80,30	1204,50
Табл.12 п.5.2, п.2.2.5	Цена: 97*1,10	106,700	Кол-во мест	15	106,70	1600,50
4. Определение прочности бетона ультразвуковыми приборами						
Табл.13 п.6.2, п.2.2.5	Цена: 87,6*1,10	96,360	Кол-во мест	10	96,36	963,60
	Итого по п.п. 1-4					11129,66
	Сметная стоимость в текущих ценах 2019 г. Кинд.=4,15*0,095249907294655					4399,41
	Всего по смете:					4399,41
	НДС (20%)					879,88
	Всего по смете:					5279,30

Составил: начальник СЗиС



А.В. Санжиев

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ N 5.3
на проведение технического освидетельствования здания
Трансформаторной подстанции (ТП) №12
Элистинский район электрических сетей

Составлена в ценах по состоянию на 2019 год

Составлена в ценах по состоянию на 2019 год						
№№ позиции норм. документа	Наименование работ, расшифровка позиции, поправочные коэффициенты, категория сложности	Ед.изм.	Кол-во	Расценка, руб	Стоимость работ, руб	
1	2	3	4	5	5	
Общие данные:						
Государственный сметный норматив СБЦП 81-02-25- 2001 Справочник базовых цен на обмерный работы и обследования зданий и	Строительный объем, м3	129	100 м3	1,29	3167,55	4086,13
	Высота, м	8				
	Этажность	2				
	Здание бескаркасное					
	Пром. назначения, К=	0,8				
1. Обмерные работы						
Табл.5	Категория сложности здания	I	100 м3	1,29	3167,55	4086,13
Табл.6	Категория сложности работ	II				
Табл.8	$K=(2,84+16,38+21,34+17,88+3,82+22,85+10,59)/100$	0,957				
Табл.2	Цена =661,4	661,4				
Табл.10	п.2	1,15				
Табл.10	п.6	1,15				
Табл.11	до 1000м3	4,3				
п.2.1.14	Преддоговорной коэф.	1,1				
	Расценка:	3167,55				
2. Инженерное обследование строительных конструкций						
Табл.5	Категория сложности здания	I	100 м3	1,29	2583,28	3332,44
Табл.7	Категория сложности работ	II				
Табл.9	$K=(3,84+32,59+2,32+34,20+17,20+3,40)/100$	0,9355				
Табл.4	Цена =551,8	551,8				
Табл.10	п.2	1,15				
Табл.10	п.6	1,15				
Табл.11	до 1000м3	4,3				
п.2.1.14	Преддоговорной коэф.	1,1				
	Расценка:	2583,28				
3. Вибродинамические испытания конструкций						
Табл.12 п.1.1, п.2.2.5	Цена: 73,0*1,10	80,300	Кол-во мест	15	80,30	1204,50
Табл.12 п.5.2, п.2.2.5	Цена: 97*1,10	106,700	Кол-во мест	15	106,70	1600,50
4. Определение прочности бетона ультразвуковыми приборами						
Табл.13 п.6.2, п.2.2.5	Цена: 87,6*1,10	96,360	Кол-во мест	10	96,36	963,60
	Итого по п.п. 1-4					11187,17
	Сметная стоимость в текущих ценах 2019 г. Кинд.=4,15*0,095249907294655					4422,14
	Всего по смете:					4422,14
	НДС (20%)					884,43
	Всего по смете:					5306,57

Составил: начальник СЗиС



А.В. Санжиев

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ N 5.4
на проведение технического освидетельствования здания
Трансформаторной подстанции (ТП) №53
Элистинский район электрических сетей

Составлена в ценах по состоянию на 2019 год

№№ позиции норм.документа	Наименование работ, расшифровка позиции, поправочные коэффициенты, категория сложности	Ед.изм.	Кол-во	Расценка, руб	Стоимость работ, руб
1	2	3	4	5	5
Общие данные:					
Государственный сметный норматив СБЦП 81-02-25- 2001 Справочник базовых цен на обмерный работы и обследования зданий и	Строительный объем, м3	112	100 м3	1,12	3144,00
	Высота,м	7			
	Этажность	2			
	Здание бескаркасное				
	Пром.назначения, К=	0,8			
1. Обмерные работы					
Табл.5	Категория сложности здания	I	100 м3	1,12	3144,00
Табл.6	Категория сложности работ	II			
Табл.8	К=(2,84+16,38+3,12+21,34+17,88+2,82+22,85+1 0,59+1,18)/100	0,99			
Табл.2	Цена =634,6	634,6			
Табл.10	п.2	1,15			
Табл.10	п.6	1,15			
Табл.11	до 1000м3	4,3			
п.2.1.14	Преддоговорной коэф.	1,1			
	Расценка:	3144,00			
2. Инженерное обследование строительных конструкций					
Табл.5	Категория сложности здания	I	100 м3	1,12	2177,86
Табл.7	Категория сложности работ	II			
Табл.9	К=(3,84+32,59+2,32+34,20+3,40)/100	0,7635			
Табл.4	Цена =570,0	570			
Табл.10	п.2	1,15			
Табл.10	п.6	1,15			
Табл.11	до 1000м3	4,3			
п.2.1.14	Преддоговорной коэф.	1,1			
	Расценка:	2177,86			
3. Вибродинамические испытания конструкций					
Табл.12 п.1.1, п.2.2.5	Цена: 73,0*1,10	80,300	Кол-во мест	15	80,30
Табл.12 п.5.2, п.2.2.5	Цена: 97*1,10	106,700	Кол-во мест	15	106,70
4. Определение прочности бетона ультразвуковыми приборами					
Табл.13 п.6.2, п.2.2.5	Цена: 87,6*1,10	96,360	Кол-во мест	10	96,36
	Итого по п.п. 1-4				9729,08
	Сметная стоимость в текущих ценах 2019 г. Кинд.=4,15*0,095249907294655				3845,78
	Всего по смете:				3845,78
	НДС (20%)				769,16
	Всего по смете:				4614,94

Составил: начальник СЗиС



А.В. Санжиев

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ N 5.5
на проведение технического освидетельствования здания
Трансформаторной подстанции (ТП) №55
Элистинский район электрических сетей

Составлена в ценах по состоянию на 2019 год

№№ позиции норм.документа	Наименование работ, расшифровка позиции, поправочные коэффициенты, категория сложности	Ед.изм.	Кол-во	Расценка, руб	Стоимость работ, руб	
1	2	3	4	5	5	
Общие данные:						
Государственный сметный норматив СБЦП 81-02-25- 2001 Справочник базовых цен на обмерный работы и обследования зданий и	Строительный объем, м3	150	100 м3	1,5	2855,58	
	Высота,м	3				
	Этажность	1				
	Здание бескаркасное					
	Пром.назначения, К=	0,8				
1. Обмерные работы						
Табл.5	Категория сложности здания	I	100 м3	1,5	2855,58	
Табл.6	Категория сложности работ	II				
Табл.8	К=(3,55+12,33+2,8+13,94+9,8+13,58+10,37+27,52+2,76)/100	0,9665				
Табл.1	Цена =590,0	590,4				
Табл.10	п.2	1,15				
Табл.10	п.6	1,15				
Табл.11	до 1000м3	4,3				
п.2.1.14	Преддоговорной коэф.	1,1				
	Расценка:	2855,58				
2. Инженерное обследование строительных конструкций						
Табл.5	Категория сложности здания	I	100 м3	1,5	2215,31	
Табл.7	Категория сложности работ	II				
Табл.9	К=(3,84+32,59+2,32+34,20+3,40)/100	0,7635				
Табл.3	Цена =579,8	579,8				
Табл.10	п.2	1,15				
Табл.10	п.6	1,15				
Табл.11	до 1000м3	4,3				
п.2.1.14	Преддоговорной коэф.	1,1				
	Расценка:	2215,31				
3. Вибродинамические испытания конструкций						
Табл.12 п.1.1, п.2.2.5	Цена: 73,0*1,10	80,300	Кол-во мест	15	80,30	1204,50
Табл.12 п.5.2, п.2.2.5	Цена: 97*1,10	106,700	Кол-во мест	15	106,70	1600,50
4. Определение прочности бетона ультразвуковыми приборами						
Табл.13 п.6.2, п.2.2.5	Цена: 87,6*1,10	96,360	Кол-во мест	10	96,36	963,60
	Итого по п.п. 1-4					11374,94
	Сметная стоимость в текущих ценах 2019 г. Кинд.=4,15*0,095249907294655					4496,37
	Всего по смете:					4496,37
	НДС (20%)					899,27
	Всего по смете:					5395,64

Составил: начальник СЗиС



А.В. Санжиев

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ N 5.6
на проведение технического освидетельствования здания
Трансформаторной подстанции (ТП) №56
Элистинский район электрических сетей

Составлена в ценах по состоянию на 2019 год

№№ позиции норм. документа	Наименование работ, расшифровка позиции, поправочные коэффициенты, категория сложности	Ед.изм.	Кол-во	Расценка, руб	Стоимость работ, руб
1	2	3	4	5	5
Общие данные:					
Государственный сметный норматив СБЦП 81-02-25- 2001 Справочник базовых цен на обмерный работы и обследования зданий и	Строительный объем, м3	113	100 м3	1,13	3039,20
	Высота,м	7			
	Этажность	2			
	Здание бескаркасное				
	Пром.назначения, К=	0,8			
1. Обмерные работы					
Табл.5	Категория сложности здания	I	100 м3	1,13	3039,20
Табл.6	Категория сложности работ	II			
Табл.8	K=(2,84+16,38+21,34+17,88+3,82+22,85+10,59)/ 100	0,957			
Табл.2	Цена =634,6	634,6			
Табл.10	п.2	1,15			
Табл.10	п.6	1,15			
Табл.11	до 1000м3	4,3			
п.2.1.14	Предоговорной коэф.	1,1			
	Расценка:	3039,20			
2. Инженерное обследование строительных конструкций					
Табл.5	Категория сложности здания	I	100 м3	1,13	2177,86
Табл.7	Категория сложности работ	II			
Табл.9	K=(3,84+32,59+2,32+34,20+3,40)/100	0,7635			
Табл.4	Цена =570,0	570			
Табл.10	п.2	1,15			
Табл.10	п.6	1,15			
Табл.11	до 1000м3	4,3			
п.2.1.14	Предоговорной коэф.	1,1			
	Расценка:	2177,86			
3. Вибродинамические испытания конструкций					
Табл.12 п.1.1, п.2.2.5	Цена: 73,0*1,10	80,300	Кол-во мест	15	80,30
Табл.12 п.5.2, п.2.2.5	Цена: 97*1,10	106,700	Кол-во мест	15	106,70
4. Определение прочности бетона ультразвуковыми приборами					
Табл.13 п.6.2, п.2.2.5	Цена: 87,6*1,10	96,360	Кол-во мест	10	96,36
	Итого по п.п. 1-4				9663,88
	Сметная стоимость в текущих ценах 2019 г. Кинд.=4,15*0,095249907294655				3820,01
	Всего по смете:				3820,01
	НДС (20%)				764,00
	Всего по смете:				4584,01

Составил: начальник СЗиС



А.В. Санжиев

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ N 5.7
на проведение технического освидетельствования здания
Трансформаторной подстанции (ТП) №61
Элистинский район электрических сетей

Составлена в ценах по состоянию на 2019 год

№№ позиции норм. документа	Наименование работ, расшифровка позиции, поправочные коэффициенты, категория сложности	Ед.изм.	Кол-во	Расценка, руб	Стоимость работ, руб
1	2	3	4	5	5
Общие данные:					
Государственный сметный норматив СБЦП 81-02-25- 2001 Справочник базовых цен на обмерный работы и обследования зданий и	Строительный объем, м3	111	100 м3	1,11	3039,20
	Высота,м	7			
	Этажность	2			
	Здание бескаркасное				
	Пром.назначения, К=	0,8			
1. Обмерные работы					
Табл.5	Категория сложности здания	I	100 м3	1,11	3039,20
Табл.6	Категория сложности работ	II			
Табл.8	K=(2,84+16,38+21,34+17,88+3,82+22,85+10,59)/ 100	0,957			
Табл.2	Цена =634,6	634,6			
Табл.10	п.2	1,15			
Табл.10	п.6	1,15			
Табл.11	до 1000м3	4,3			
п.2.1.14	Преддоговорной коэф.	1,1			
	Расценка:	3039,20			
2. Инженерное обследование строительных конструкций					
Табл.5	Категория сложности здания	I	100 м3	1,11	2177,86
Табл.7	Категория сложности работ	II			
Табл.9	K=(3,84+32,59+2,32+34,20+3,40)/100	0,7635			
Табл.4	Цена =570,0	570			
Табл.10	п.2	1,15			
Табл.10	п.6	1,15			
Табл.11	до 1000м3	4,3			
п.2.1.14	Преддоговорной коэф.	1,1			
	Расценка:	2177,86			
3. Вибродинамические испытания конструкций					
Табл.12 п.1.1, п.2.2.5	Цена: 73,0*1,10	80,300	Кол-во мест	15	80,30
Табл.12 п.5.2, п.2.2.5	Цена: 97*1,10	106,700	Кол-во мест	15	106,70
4. Определение прочности бетона ультразвуковыми приборами					
Табл.13 п.6.2, п.2.2.5	Цена: 87,6*1,10	96,360	Кол-во мест	10	96,36
	Итого по п.п. 1-4				9559,54
	Сметная стоимость в текущих ценах 2019 г. Кинд.=4,15*0,095249907294655				3778,76
	Всего по смете:				3778,76
	НДС (20%)				755,75
	Всего по смете:				4534,51

Составил: начальник СЗиС



А.В. Санжиев